ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ПРЕЗИДИУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 декабря 2019 г. № 221
Москва

ГО присуждении Большой золотой!
медали Российской академии наук
имени М.В. Ломоносова 2019 года
(представление Экспертной комиссии)

Президиум РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Присудить Большую золотую медаль Российской академии наук

имени М.В. Ломоносова 2019 года академику РАН Голицыну Георгию

Сергеевичу за выдающийся вклад в изучение физики атмосферы Земли и

планет и разработку теории климата и его изменений.

2. Присудить Большую золотую медаль Российской академии наук

имени М.В. Ломоносова 2019 года иностранному члену РАН, профессору

Паулю Йозефу Крутцену (Нидерланды) за выдающийся вклад в химию

атмосферы и оценку роли биогеохимических циклов в формировании

климата.

Президент Р
академик евА.М.

СЕКРЕТАРИАТ

Главный
президиума^
академик Р ^гдолгушкин